BỘ Y TẾ
_____________

Số:                   /BYT-DP
V/v tăng cường tiêm vắc xin phòng

COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Hà Nội, ngày              tháng     12    năm 2021

Kính gửi:        Các đơn vị theo danh sách gửi

Ngày 07/5/2021, Bộ Y tế ban hành Công văn số 3823/BYT-DP hướng dẫn

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các đơn vị trên địa bàn TP. Hà Nội,

trong đó đã phân công cho các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế triển khai tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho các cơ quan, đơn vị Trung ương trên địa bàn thành phố Hà

Nội.

Ngày 25/5/2021, Bộ Y tế ban hành Công văn số 4260/BYT-DP hướng dẫn

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các cơ quan, đơn vị Trung ương tại

trên địa bàn các tỉnh thành phố còn lại.

Ngày 17/12/2021, Bộ Y tế ban hành Công văn số 10722/BYT-DP gửi các

đơn vị về hướng dẫn tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều cơ bản và liều nhắc lại;

để tăng cường miễn dịch phòng bệnh COVID-19 cho những người đã được tiêm

chủng đủ liều cơ bản, Bộ Y tế đề nghị:

1. Sở Y tế các tỉnh, thành phố tiếp tục đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng

COVID-19 đảm bảo tiêm đủ liều cơ bản cho người từ 12 tuổi trở lên; rà soát không

bỏ sót đối tượng tiêm chủng và tổ chức tiêm vét cho tất cả người dân có đủ điều

kiện tiêm chủng được tiêm đủ liều vắc xin.

2. Các Cơ quan, đơn vị Trung ương chủ động liên hệ và lập danh sách đối

tượng đã tiêm liều cơ bản (ghi rõ loại vắc xin tiêm, thời gian tiêm mũi 1, mũi 2,

mũi 3 (đối với vắc xin tiêm 3 liều)) gửi về các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế được phân

công để được tổ chức triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành

phố Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh. Trường hợp các đơn vị có nhân viên ở

các địa phương khác thì chủ động liên hệ với Sở Y tế nơi đóng trên địa bàn để

được tiêm chủng.

3. Các Bệnh viện, Viện, Trường Đại học Y đã được Bộ Y tế phân công tại

Công văn số 3823/BYT-DP ngày 07/5/2021 và Công văn số 4260/BYT-DP ngày

25/5/021, tổ chức tiêm chủng theo hướng dẫn tại Công văn số 10722/BYT-DP

ngày 17/12/2021 của Bộ Y tế cho các đối tượng sau:

- Các đối tượng thuộc các cơ quan, đơn vị Trung ương trên địa bàn.

- Tiêm cho toàn bộ cán bộ, nhân viên, người làm việc tại đơn vị mình và

người thân của nhóm đối tượng này.

- Những người đến khám bệnh và điều trị tại đơn vị mình.

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_3
1/

12
/2

02
1

09
:1

6:
31

2

4. Các đơn vị có thể bố trí thêm các điểm tiêm chủng lưu động hoặc tiêm

chủng tại nhà (trong trường hợp đối tượng tiêm chủng không thể đi lại được,..)

phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương theo qui định.

5. Dự án TCMR Quốc gia, Viện Vệ sinh dịch tế Trung ương căn cứ đề xuất

của các đơn vị tại Mục 3 Công văn này để phân bổ vắc xin phòng COVID19 phù

hợp.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);

- Các Đ/c Thứ trưởng;

- UBND các tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, DP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

[daky]

Nguyễn Trường Sơn

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_3
1/

12
/2

02
1

09
:1

6:
31

3

DANH SÁCH GỬI

(Gửi kèm Công văn số              /BYT-DP ngày         /12/2021 của Bộ Y tế)

1. Các cơ quan tham mưu cho Ban chấp hành Trung ương Đảng;

2. Các đơn vị trực thuộc Ban chấp hành Trung ương Đảng;

3 Ủy ban Kiểm tra Trung ương;

4. Văn phòng Chủ tịch nước;

5. Các cơ quan thuộc Quốc hội;

6. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

7. Ủy ban Trung ương mặt trận tổ quốc Việt Nam và các Tổ chức Chính trị - Xã

hội Trung ương;

8. Các Tập đoàn, Tổng công ty nhà nước;

9. Các Tổ chức quốc tế tại Hà Nội;

10.Các cơ quan đại diện ngoại giao nước ngoài tại Hà Nội;

11.Bệnh viện Bạch Mai, Bệnh viện Phổi Trung ương, Bệnh viện E, Bệnh viện

Nhi Trung ương;

12.Trường Đại học Y Hà Nội;

13.Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_3
1/

12
/2

02
1

09
:1

6:
31

		2021-12-29T15:28:45+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-29T15:46:14+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-29T15:46:20+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-29T15:46:28+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-29T15:46:43+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-29T15:46:48+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-29T15:46:53+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!